
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
odbor hospodářsko-technický 
Lidická 1, 742 83  Klimkovice 
ID DS: ximbfsi 
e-mail : podatelna@mesto-klimkovice.cz 

 
 
V ……………………………………         Dne    ................................................. 
 

Žádost 
o povolení uzavírky a objížďky na místních komunikacích 
dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 

_______________________________________________________________________________ 
 
Žadatel: 
Jméno a příjmení, titul/název právnické osoby  *)   
 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………….. 
Trvalý pobyt/sídlo *) 
 
………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………….. 
Datum narození (fyzická osoba)/IČO (právnická osoba a fyzická osoba oprávněná k podnikání) *)   
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
ID DS, telefon, popř. e- mail 
 
……………………………………………………………………………… 
 
Není-li adresa pro doručování shodná s trvalým pobytem (sídlem firmy), uveďte ji 
 
…..……………………………………………………….………………………………………………………………………………………….. 
 
Místo a doba trvání uzavírky:  
 
uzavírka částečná/úplná *)   
 
ulice ……………………………………………………………………..  
 
pozemek parc. č. ……………………… k. ú. Klimkovice  
 
místopisné určení úseku (vzdálenost od počátku komunikace, staničení, blízkost domu č. p., apod.) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
délka uzavřeného úseku ……………….km….………….m  
 
v termínu (počet dnů) od……………………………………..        do…..……………………………………. 
 
 



 

 

Účel – důvod uzavírky, název stavby (akce): 
 
……………………………...………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………..…………………………………………………………………………………….………………………………………………… 

Návrh trasy objížďky (včetně grafické přílohy): 

………………...………..………………………………………..…………………………………………………………………………………. 

Osoba zodpovědná za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem podání žádosti: 
(jméno, příjmení, datum narození, adresa, tel./název právnické osoby, IČO, sídlo, zodpovědná 
osoba, tel.*) 
 
…………………………...…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………….……………………...…………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Podpis žadatele (razítko firmy): 
 
 
 
 
Přílohy k žádosti:  

• situační snímek se zakreslením místa uzavírky a návrh trasy objížďky (pokud bude nařízena) 

• vyjádření města Klimkovic jako vlastníka a správce dotčené komunikace  

• návrh dopravního značení odsouhlasený příslušným orgánem PČR (Dopravní inspektorát 
PČR Ostrava) nebo stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

• souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění 
zastávek linkové osobní dopravy 

• harmonogram prací obsahující množství a časový průběh jednotlivých druhů prací, pokud je 
uzavírka požadována na dobu delší než 3 dny a týká-li se stavebních prací 

• při zastupování – písemná plná moc  
 
Upozornění: 
Žádost musí být dle § 39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění doručena MěÚ 
Klimkovice nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření komunikace s uvedeními 
přílohami a požadovanými doklady. 
Vydání rozhodnutí o povolení uzavírky nepodléhá správnímu poplatku. 
Žádost je možné podat datovou schránkou, na podatelně MěÚ Klimkovice, poštovní přepravou 
nebo e-mailem s elektronickým podpisem. 
 
Poznámky: *)   Nehodící se škrtněte 


